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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  VI/2019 

 

z VI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

17 maja 2019 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 17 maja 2019 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 17 maja 2019 r., o godz. 14:45. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Józef Bernakiewicz 

- Marek Maćkowiak 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

6. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty 

7. Gizela Ziółkowska – Dyrektor Rakoniewickiego Ośrodka Kultury 

8. Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

9. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

10. Jarosław Inda – Kierownik hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach 

11. Sołtysi.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

VI/49/2019 

VI/50/2019 

VI/51/2019 

VI/52/2019 

VI/53/2019 

VI/54/2019 

VI/55/2019 

VI/56/2019 

VI/57/2019 

VI/58/2019 

VI/59/2019 

VI/60/2019 

 

 

 

 

6 

6 – 8 

8 

8 – 10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 – 14 

14 – 15 

16 – 17 

17 – 21 

21 - 23 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w 

roku 2018. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

b. zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Rakoniewickiego Ośrodka 

Kultury w Rakoniewicach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach 

c. oceny zasobów pomocy społecznej 

d. zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 

przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

e. ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola, 

których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice 

f. ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Rakoniewice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku 

g. zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

12 grudnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub zarządcą jest 

Gmina Rakoniewice 

h. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż drogi krajowej nr 32, 

obejmującego części obrębów geodezyjnych Rakoniewice Wieś i Rakoniewice 

i. zmiany uchwały Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 maja 

2015 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice 

j. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas obchodów 

Dożynek Gminnych w Łąkiem 

k. zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

l. zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 

2018r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2019-2023 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg VI sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 17 maja 2019 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku 

obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że 

na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej, tj. od  27 marca  

2019 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Do sprawozdania Burmistrz dopowiedział, że odbyło się spotkanie sprawozdawcze 

strażaków z całej Gminy, na którym samorząd rakoniewicki reprezentował Zastępca 

Burmistrza – Arkadiusz Pawłowski. 

Poinformował również, że w ogólnopolskim strajku nauczycieli, który rozpoczął się  

08 kwietnia br., a zawieszony został 27 kwietnia br., brali udział również nauczyciele ze 

szkół z terenu naszej Gminy. Przy okazji podziękował dyrektorom i nauczycielom, że 

mimo strajku, dzieci mogły przyjść do szkoły, były dla nich zorganizowane zajęcia.     

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili pytań ani wniosków.  

Pkt 8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej  

w Rakoniewicach w roku 2018. 

Informację na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach  

w roku 2018 przedstawił Jarosław Inda – kierownik hali (informacja stanowi załącznik nr 

5 do protokołu). 

Radny Wiesław Kalemba wyraził słowa uznania dla kierownika i pracowników hali za 

profesjonalne świadczenie usług, które jest zauważane i docenianie nie tylko przez 

mieszkańców naszej Gminy, dzięki czemu rakoniewicka hala uważana jest za jedną  

z najlepszych w okolicy. 

 

Przewodniczący Rady dołączył się do tych słów. 

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków. 
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Pkt 9. Podjęcie Uchwał:  

A) Projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przedstawił 

Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy. 

Zgodnie art. 41 a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym grupa 

mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego, 

może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. W gminie do 20.000 

mieszkańców grupa ta musi liczyć co najmniej 200 osób. W projekcie uchwały określono 

szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty, 

z zastrzeżeniem przepisów ustawy o samorządzie gminnym. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej – Uchwała 

VI/49/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/49/2019 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach oraz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakoniewicach przedstawiła Gizela Ziółkowska – Dyrektor ROK. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej organizator może dokonać połączenia instytucji 

kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Według 

art. 19 tej ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, 

w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. 
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Z kolei w myśl art. 13 ust. 2 i 7 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator 

obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub 

likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz 

z uzasadnieniem i może dokonać połączenia biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli 

połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań. 

W projekcie uchwały wyraża się zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury 

o nazwie: Rakoniewicki Ośrodek Kultury w Rakoniewicach i Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakoniewicach, w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą: 

Rakoniewicki Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach. 

Połączenie Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach i Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakoniewicach ma na celu zapewnienie bardziej efektywnego 

wykonywania zadań gminy Rakoniewice w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty lokalnej 

w zakresie kultury, a także uproszczenie struktur zarządzania gminnymi instytucjami 

kultury. Ponadto, połączenie ww. instytucji umożliwi sprawniejszą organizację pracy 

oraz pozwoli wypracować wspólną politykę rozwoju kultury na terenie gminy. Co 

istotne, planowane połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 

dotychczasowych zadań gminnych instytucji kultury, ale przyczyni się do rozwoju 

w jeszcze większym stopniu usług w sferze kultury oraz upowszechniania wiedzy 

i zaspokajania potrzeb w zakresie czytelnictwa. 

Radna Gabriela Cielecka zapytała komu będą podlegały filie biblioteczne, które do tej 

pory podlegały dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej. 

G. Ziółkowska odpowiedziała, że filie będą podlegały powołanemu kierownikowi 

Biblioteki. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach oraz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakoniewicach – Uchwała VI/50/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr VI/50/2019 w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Rakoniewicach stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej przedstawiła Danuta 

Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 – 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Gminy przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby, o których mowa, obejmują w szczególności 

infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy 

społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena dotyczy osób 

i rodzin korzystających z pomocy społecznej, rodzajów ich problemów oraz ich rozkład 

ilościowy. 

Burmistrz ma ustawowy obowiązek przedstawić co roku Radzie Gminy ww. ocenę. 

Ocena, wraz z rekomendacjami, jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić ocenę zasobów pomocy społecznej 

w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: oceny zasobów pomocy społecznej – Uchwała VI/51/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/51/2019 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przedstawił Mirosław Basiński – Kierownik 

Wydziału Oświaty. 
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W związku ze zmianami ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela ((t.j. 

Dz. U. z 2018r., poz. 967, z póź. zm.) organ prowadzący szkołę określa w drodze 

uchwały: 

1) zasady udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze, w stosunku do wymiaru wynikającego z Karty Nauczyciela, 

a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, 

któremu powierzono stanowisko kierownicze, 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa 

w art. 42 ust. 7 pkt 3 b cytowanej powyżej ustawy, 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących 

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może 

przekroczyć 25 godzin. 

W projekcie uchwały postanawia się nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach, obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, do liczby godzin zajęć stanowiących 

różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem 

określonym w tabeli: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 

wymiar obniżki 

godzin zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego:  

- do 5 oddziałów 15 

- 6 i więcej oddziałów 19 

2. Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej:  

- do 14 oddziałów 13 

- 15 i więcej oddziałów 15 

3. Wicedyrektor szkoły każdego typu 11 

 

Wyżej określony wymiar zajęć odnosi się także do nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, z tym, że obowiązuje on tego nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

Ponadto w projekcie ustala się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio 

z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla: 

1) pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego w wymiarze 

22 godzin; 

2) doradcy zawodowego  w wymiarze 18 godzin; 

3) nauczyciela przedszkola pracującego z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze w wymiarze 22 godzin. 

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała, czy osoby, których dotyczy obniżka godzin, mogą 

mieć nadgodziny i w jakim wymiarze. 
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M. Basiński odpowiedział, że dyrektor w zasadzie nie powinien mieć nadgodzin. Jeśli 

chodzi o osoby, które uczą przedmiotu, którego godziny wykraczają poza ustaloną przez 

dyrektora obniżkę (np. język polski, matematyka), wówczas osoby te mogą takie 

nadgodziny mieć. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć – Uchwała VI/52/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/52/2019 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane 

przez publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina 

Rakoniewice przedstawił M. Basiński. 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt.1 oraz art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203, z późn. zm.) rada gminy 

określa w drodze uchwały wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

oraz warunki częściowego bądź całkowitego zwolnienia z tych opłat. Jednocześnie 

zgodnie z zmienionym brzmieniem art. 52 ust. 3 cytowanej powyżej ustawy wysokość 

opłaty, o której mowa w art. 52 ust. 1, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę faktycznego pobytu dziecka  w przedszkolu. 

Podjęcie proponowanej uchwały ma zatem na celu dostosowanie obowiązujących 

w Gminie Rakoniewice regulacji do nowego stanu prawnego związanego z wejściem 

w życie z dniem 1 września 2019 r. zmiany ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

w zakresie art. 52 ust.3. 
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Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice – 

Uchwała VI/53/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/53/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane 

przez publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Rakoniewice oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku przedstawił  

M. Basiński 

Dnia 28 marca 2017 r. Rada Miejska w Rakoniewicach podjęła uchwałę nr 

XXV/182/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

działających na terenie Gminy Rakoniewice do nowego ustroju szkolnego, na okres od 

dnia 1 marca 2019 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. W związku z tym, że w/w uchwała 

obowiązuje do 31 sierpnia 2019 r.  zaistniała konieczność ustalenia sieci szkół na okres 

od 1 września 2019 r. 

Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 996, z późn. zm.) uchwałę przekazano właściwemu kuratorowi oświaty. 

Wielkopolski Kurator Oświaty wydał opinię pozytywną do zaproponowanej sieci szkół. 

W projekcie uchwały określono sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Rakoniewice, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Rakoniewice, na okres od dnia 1 września 2019 r. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Rakoniewice oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku – Uchwala 

VI/54/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/54/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Rakoniewice oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, których 

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki – 

Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

Zmiana wynikająca z niniejszej uchwały ma na celu doprecyzowanie wynikającego  

z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym obowiązku określania przystanków komunikacyjnych i dworców, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników. W załączniku do projektu uchwały zaproponowano wprowadzić 

następujące zmiany : 

- w pozycji 42 wykreślono przystanek w m. Nowe Łąkie a w zamian utworzono nowy 

przystanek w m. Komorówko 

- w pozycji 51, na wniosek sołtysa, utworzono nowy przystanek w m. Elżbieciny. 

Pozostałe pozycje pozostają bez zmian 

 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem 

lub zarządcą jest Gmina Rakoniewice – Uchwała VI/55/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/55/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub 

zarządcą jest Gmina Rakoniewice stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż drogi krajowej  

nr 32, obejmującego części obrębów geodezyjnych Rakoniewice Wieś i Rakoniewice 

przedstawił P. Sobecki 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945, ze zm.) w celu ustalenia przeznaczenia 

terenów oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy Rada Miejska 

podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Po rozpatrzeniu wniosków inwestorów zainteresowanych terenami położonymi wzdłuż 

drogi krajowej nr 32 w miejscowości Rakoniewice Wieś i Rakoniewice oraz po 

przeprowadzeniu analiz dotyczących zasadności opracowania planu miejscowego 

przygotowano, uchwałę o przystąpieniu do jego sporządzenia. 

Proponowany do realizacji zakres opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, o którym mowa w załączniku do przedstawionej uchwały, wynika 

z wniosków inwestorów oraz chęci stworzenia terenów aktywizacji gospodarczej wzdłuż 

drogi krajowej nr 32 w Rakoniewicach. 

Ze wstępnej analizy zgodności planowanych rozwiązań z ustaleniami studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice oraz 

analizy zasadności przystąpienia do planowanego zagospodarowania terenu wynika, że 



14 

 

przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

nie naruszy ustaleń studium, w którym wnioskowany teren oznaczony jest cyfrą IV - 

strefa osadniczo-produkcyjno - przyrodnicza, z proponowanym przeznaczeniem AG – 

tereny aktywizacji gospodarczej, gdyż podstawowa funkcja terenu zostanie zachowana. 

Zadaniem planu miejscowego będzie przeznaczenie terenów pod zabudowę produkcyjną 

i usługową i zapewnienie odpowiedniej obsługi komunikacyjnej. 

Tereny objęte planem są częściowo zagospodarowane budynkami usługowymi 

i produkcyjnymi, niemniej jednak większość terenu pozostaje w użytkowaniu rolniczym. 

Wnioskowany obszar o łącznej pow. ok. 20,0 ha położony pomiędzy drogą krajową nr 

32 a linią kolejową relacji Wolsztyn-Poznań sprzyja rozwojowi planowanej funkcji. 

  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż drogi krajowej nr 

32, obejmującego części obrębów geodezyjnych Rakoniewice Wieś i Rakoniewice – 

Uchwała VI/56/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/56/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż drogi krajowej nr 32, 

obejmującego części obrębów geodezyjnych Rakoniewice Wieś i Rakoniewice stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie określenia zasad 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice 

przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się w uchwale Nr VI/40/2015  Rady Miejskiej   

w Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 
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nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice, w § 17, po ust. 2 dodać 

ust. 3 i 4 w następującym brzmieniu: 

 

„§ 17. 3. Przewiduje się możliwość przedłużenia umowy dzierżawy gruntów rolnych do 

lat 20, jeśli warunkuje to możliwość pozyskiwania przez dzierżawcę środków 

finansowych na wsparcie działalności rolniczej.  

4. Warunkiem przedłużenia umowy do lat 20 jest: 

1) złożenie przez dzierżawcę uzasadnionego wniosku  o przedłużenie zawartej 

umowy, wraz z dokumentami potwierdzającymi, że dzierżawca jest rolnikiem 

indywidualnym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o 

kształtowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1405 z późn. zm.) o 

kształtowaniu ustroju rolnego oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

pozyskania  środków o których mowa w § 17.3., 

2) prawidłowość wywiązywania się dzierżawcy z zobowiązań wynikających z 

umowy dzierżawy (w tym prowadzenia przez dzierżawcę racjonalnej gospodarki 

rolnej na dzierżawionej nieruchomości), 

3) wywiązywanie się dzierżawcy z zobowiązań finansowych zarówno wobec 

Gminy, jak i z innych zobowiązań związanych z przedmiotem dzierżawy.” 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie określenia zasad 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice – 

Uchwała VI/57/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/57/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 14 

do protokołu. 
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J) Projekt uchwały w sprawie przedstawił ustalenia stawek opłaty targowej od 

sprzedaży dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych w Łąkiem 

przedstawił P. Sobecki. 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  Rada Miejska 

została upoważniona przez ustawodawcę do określenia zasad ustalania i poboru oraz 

terminu płatności i wysokości opłaty targowej. Niniejsza uchwała ma na celu określenie 

zasad poboru opłaty targowej w czasie trwania Dożynek Gminnych w Łąkiem w dniu 

25 sierpnia 2019 r. 

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić opłatę targową podczas trwania 

imprezy kulturalno – rekreacyjnej Dożynki– Gminne w Łąkiem, w dniu 25 sierpnia 

2019 r. Określa się wysokość dziennej stawki opłaty targowej od każdego stanowiska 

handlowego dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej od sprzedaży: 

1) artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: 

9 – 18 m2  – 100 zł; 

2) artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: 

do 9 m2 – 50 zł; 

3) napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% oraz piwa - z samochodu, stolika, ławy, 

stoiska – 250 zł. 

Terminem płatności opłaty targowej od sprzedaży jest dzień sprzedaży.  Pobór opłaty 

targowej nastąpi w drodze inkasa. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej 

podczas obchodów Dożynek Gminnych w Łąkiem – Uchwała VI/58/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr VI/58/2019 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych w Łąkiem stanowi załącznik nr 15 

do protokołu. 

K) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały (autopoprawki 

stanowią załącznik nr 16 do protokołu). 

 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili żadnych pytań, wobec czego 

Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie, z uwzględnieniem 

przedstawionych autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie  o kwotę : 13.903 zł 

 

Dz. 751 Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i 

sądownictwa    zadanie zlecone  

Rozdz. 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw , wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast …… 

Pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Poznaniu , DPZ – 804-2/19 z dnia 8.05.2019 

o przyznaniu dotacji na zadanie zlecone § 2010 w wysokości : 200 zł .  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

            Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.119.2019.8 z 

dnia 9.05.2019r. zwiększony został plan dotacji celowych § 2030 kwocie : 12.000 zł                                            

Rozdz. 80104  Przedszkola 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.130.2019.8 z dnia 25.04.2019 r. informujące o 

wysokości dotacji z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 

w roku 2019. W budżecie zaplanowaliśmy kwotę : 517.707 zł , ostateczna kwota to : 519.110 zł, 

różnicę wprowadzić do budżetu w § 2030  - 1.403 zł  

Dz. 855 Rodzina  

Rozdz. 85503 Karta Dużej Rodziny   - zadanie zlecone 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.135.2019.6 z 

dnia 30.04.2019r. zwiększony został plan dotacji celowych  § 2010 w kwocie : 300 zł  z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny .  

Dz. 751 Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i 

sądownictwa    zadanie zlecone  

Rozdz. 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw , wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast …… 

Pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Poznaniu , DPZ – 804-2/19 z dnia 8.05.2019 

o przyznaniu dotacji na zadanie zlecone § 2010 w wysokości : 200 zł .  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

            Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.207.2018.8 z 

dnia 20.06.2018r. zwiększony został plan dotacji celowych § 2030 kwocie : 12.000,00 zł                                           

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – 

komunikacyjnych na lata 2017-2019 „ Aktywna tablica”.    
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Załącznik nr 2  wydatki -    zwiększenie  o kwotę : 13.903  zł 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  

W załączniku „ dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2019 ” zmienia 

się zapis : było : „ dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy  Rakoniewice - dla osób fizycznych” na zapis :  „ dotacja celowa na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy  Rakoniewice - 

dla osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców ” 

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna, gaz i wodę 

Rozdz. 40095 Pozostała działalność  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 8.500 zł z przeznaczeniem na aktualizacje projektu 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa stałe dla Gminy 

Rakoniewice.   

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki majątkowe WPF            - zmniejszenie w § 6050 

Zadanie „Budowa chodnika ul. Gościeszyńskiej w m. Rostarzewo” , kwota : 140.000 zł (mniejszy 

zakres zadania), 

Wydatek majątkowy jednoroczny       – zwiększenie w § 6050  

Nowe zadanie „ Przebudowa pasa drogi gminnej nr 540515P na odcinku Rostarzewo – Cegielsko 

ul. Gościeszyńska w m. Rostarzewo” kwota : 140.000 zł   

Nowe zadanie „ Przebudowa drogi gminnej ul. Rożka w m. Rakoniewice ” kwota : 15.000 zł   

Wydatek majątkowy jednoroczny       – zmniejszenie  w § 6050  

Zadanie : „ Przebudowa ul. 3 Maja w m. Rostarzewo II etap , kwota : 224.000 zł .  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Przesunięcia między paragrafami : zmniejszenie w § 4270 – 3.500 zł, a zwiększenie w § 

4210 – 2.500 zł i § 4300 - 1.000 zł (bieżące utrzymanie mieszkań komunalnych w tym 

zakup i montaż  kotła gazowego). 
Dz. 710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71004 Plany zagospodarowania  przestrzennego 

Dotyczy zmiany zapisów w uchwale budżetowej Nr V/ 46/2019 z 27.3.2019, był zapis wykonanie 

nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Rakoniewice dodaje się zapis „ i opracowanie nowego planu miejscowego dla terenu położonego 

wzdłuż drogi krajowej nr 32 Rakoniewice i Rakoniewice wieś oraz zmiany opracowanego MPZP 

na potrzeby realizacji zadania  rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w 

Rakoniewicach o basen przyszkolny ”. Nie zmienia się kwoty. 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75095 Pozostała działalność  

Zmniejszenie wydatków w § 4300 o kwotę : 20.000 zł (współpraca z Ukrainą będzie realizowana 

w   mniejszym zakresie) . 

Dz. 751 Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i 

sądownictwa    zadanie zlecone  

Rozdz. 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw , wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast …… 

Zadanie zlecone gminie, wydatek w § 4300 w wysokości : 200 zł na pokrycie wydatków 

związanych z dostarczeniem dokumentacji wyborów samorządowych w 2018r. do właściwego 

miejscowo Archiwum Państwowego.   

Dz. 754  Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa    

Rozdz. 75495 Pozostała działalność  

Nowe zadanie : wydatek majątkowy § 6050 kwota : 11.660 zł „wykonanie monitoringu miasta ”                    

(zakup i montaż kamer do monitoringu miejskiego w części parku).  
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Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

             Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie wydatków w § 4240  w kwocie : 12.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych, wynikających z programu „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa”.     

UM  

Wydatki majątkowe z WPF  2019 - 2022 

Zadanie : „Rozbudowa kompleksu edukacyjno–sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny” § 6050  - wykonanie dokumentacji geodezyjnej  zwiększenie o kwotę :  – 10.000 zł.  

Rozdz. 80104 Przedszkola  

Przedszkole Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków bieżących § 4210 o kwotę : 1.403 zł  ( wyposażenie kuchni i sal ) 

Dz. 855 Rodzina  

Rozdz. 85503 Karta Dużej Rodziny   - zadanie zlecone 

Zwiększenie w OPS w  wydatkach  kwotę :  300 zł  dz. 855 rozdz. 85503 § 4010 – 254 zł, § 

4110 – 46 zł.  

D. 900 Gospodarka Komunalna  i ochrona środowiska   

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 60.000 zł związane z przygotowaniem dokumentacji 

technicznej w celu wydania decyzji administracyjnej na rekultywację składowiska odpadów w 

Goździnie.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 70.000 zł w § 4170 – 10.000 zł, § 4300 – 60.000 zł ( 

przekazanie zadań do instytucji kultury).   

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

 Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę :  90.000 zł  dotacja na działalność kulturalną  nowo 

utworzonej instytucji kultury zmiana w zał. Nr 9 uchwały ( przejęcie części zadań, które były 

planowane w wydatkach bieżących na działalność kulturalną ) . 

 Zmniejszenie wydatków w § 4270 o kwotę : 62.900 zł – planowanych na remonty sal w 

miejscowości Stodolsko i Tarnowa, a zwiększenie wydatków majątkowych.   

Wydatki majątkowe   

Zadanie „ Modernizacja sali wiejskiej Stodolsko ” § 6050 – 45.000 zł.  

Zadanie „ Modernizacja sali wiejskiej Tarnowa -  zbiornik bezodpływowy ” § 6050 – 17.900 zł.  

Rozdz. 92116 Biblioteki   

Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę :  40.000 zł  dotacja na działalność bieżącą biblioteki  

- zmiana w zał. Nr 9 uchwały  ( odprawa emerytalna , ekwiwalent za niewykorzystany urlop – 

28.000 zł, zakup komputerów z oprogramowaniem  - 12.000 zł )  

Rozdz. 92118 Muzea  
Zwiększenie wydatków w § 4170 o kwotę : 3.840 zł   (sprzątanie pomieszczeń w Ratuszu w 

Rostarzewie) 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92695 Pozostała działalność  

Wydatek majątkowy   

Zadnie : Projekt o nr UM15-6935-UM15-11297/17„ wykonanie ścieżki małej architektury oraz 

oświetlenia w zabytkowym parku w Rakoniewicach” w ramach poddziałania 19.2 „ Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność  ” 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  lata 2014-2020” zwiększenie wydatków na 

koszty poza projektem § 6050  : 75.000 zł . 

 

Zmiany w załączniku wydatki, wydatki majątkowe i funduszu sołeckim 

W związku ze złożonymi wnioskami Rad Sołeckich o dokonanie zmian w wykazie przedsięwzięć 

w ramach funduszu sołeckiego dokonuje się następujących zmian :  

Dz. 600 Transport i łączność 
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Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Sołectwo Błońsko  

- wydatek majątkowy § 6050 – zmniejszenie o kwotę : 13.415,11 zł, odstąpienie od realizacji 

zadania „Poprawa bezpieczeństwa na drogach - Przebudowa drogi gminnej (w tym chodnik) w m. 

Błońsko” 

Sołectwo Tarnowa   

- zmniejszenie wydatków w § 4270 o kwotę : 6.500 zł , zadanie „ poprawa bezpieczeństwa na 

drogach  remont chodnika”  

Sołectwo Terespol   

- zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę : 350 zł , zadanie „ poprawa bezpieczeństwa na 

drogach –  remont dróg na terenie sołectwa ”  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   

Sołectwo Tarnowa  

- zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 500 zł , na zadanie „ Tradycje kulturalne – Dzień 

Dziecka , Zakończenie lata, Festyn Rodzinny ” 

Sołectwo Terespol  

- zwiększenie wydatków w § 4220 o kwotę : 2.000 zł , nowe zadanie „ Tradycje kulturalne – 

Festyn Rodzinny ” 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  

Sołectwo Błońsko  

- zwiększenie wydatków w § 4210 o kwotę : 4.915,11 zł , zadanie „ Wyposażenie sali wiejskiej” ,  

- wydatek majątkowy zwiększenie w § 6050 o kwotę : 8.500 zł ,  nowe zadanie „ Modernizacja 

sali  wiejskiej Błońsko ”  

Sołectwo Tarnowa   

- zmniejszenie wydatków w § 4210 o kwotę : 7.800 zł, zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę:    

1.163,17 zł , zadanie „ Remont i wyposażenie sali wiejskiej ” 

Sołectwo Terespol  

- zmniejszenie wydatków w § 4210 o kwotę : 1.850 zł , zadanie „ Wyposażenie sali wiejskiej” 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601 Obiekty sportowe   

Sołectwo Terespol  

- zmniejszenie wydatków w § 4210 o kwotę : 500 zł , zadanie „ Wyposażenie i zagospodarowanie   

terenów rekreacyjnych – bramki piłkarskie”.  

Rozdz. 92695 Pozostała działalność  

Sołectwo Błońsko  

- w zadaniu utrzymanie terenów sportowo – rekreacyjnych przesunięcia między paragrafami : 

zmniejszenie § 4170 – 293 zł,  a zwiększenie § 4110 – 293 zł.  

Sołectwo Tarnowa   

- zmniejszenie wydatków w § 4170 o kwotę : 163,17 zł , zwiększenie wydatków w § 4210 o 

kwotę : 800 zł i § 4270 o kwotę :  12.000 zł , zadanie „Wyposażenie i zagospodarowanie terenu 

przy placu  zabaw, utrzymanie terenów rekreacyjnych” 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok – Uchwała 

VI/59/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 
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Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/59/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

L) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2019-2023 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały (autopoprawki 

stanowią załącznik nr 18 do protokołu). 

 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili żadnych pytań. 

Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w WPF, z uwzględnieniem przedstawionych 

autopoprawek.  

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr II/ 26 / 2018 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2019 –  2023 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” dotyczą roku 2019 

pkt. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się  o :   500.543,88 zł , w 

tym : 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących o  500.543,88 zł  w tym :  

zwiększenie  pkt. 1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - 

500.543,88 zł 

pkt. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o : 500.543,88 zł, w tym :   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o :  554.898,99  zł, dla roku 2020 zwiększenie o kwotę : 43.600 

zł  

pkt. 2.2. zmniejszenie wydatków majątkowych dla roku 2019 o kwotę :  54.355,11  zł,  

dla roku 2020 zmniejszenie o kwotę : 43.600 zł 

 

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

pkt.11.1  zwiększenie wydatków na:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 

21.313,53  zł              

pkt. 11.3 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust 3 pkt.4 ustawy, dla roku 

2019 zmniejsza się  o kwotę :  86.400 zł , dla roku 2020 zwiększa się o kwotę : 43.600 zł  

pkt. 11.3.1  – bieżące zwiększa się dla roku 2019 o kwotę : 43.600 zł, dla roku 2020 o 

kwotę : 43.600 zł.   

pkt. 11.3.2 i 11.4  – majątkowe , dla roku 2019 zmniejsza się o kwotę : 130.000 zł.  

pkt.11.5  nowe wydatki inwestycyjne dla roku 2019 zwiększa się o kwotę : 75.644,89 zł, 

dla roku 2020 zmniejsza się o kwotę : 43.600 zł.  
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W  załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące 

zmiany:  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 

pkt.1.1 i 1.2  –  z tego wydatki bieżące - nowe zadania 

1.3.1.8  „Umowa na  opracowanie projektu studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice wraz ze strategiczną oceną 

oddziaływania na środowisko – określenie ogólnej polityki przestrzennej i lokalne zasady 

zagospodarowania ”.  

Łączne nakłady finansowe to kwota : 87.200 zł, limit 2019 – 43.600 zł, 2020 – 43.600 zł,                    

Limit zobowiązań razem : 87.200 zł.  

Środki na to zadanie są zaplanowane w dziale:  działalność usługowa , rozdział plany  

zagospodarowania przestrzennego. 

W wydatkach na programy , projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach 

majątkowych :  

Dokonano zmian w związku z planowanym rozpoczęciem prac budowlanych w roku 2019                      

dla następujących zadań:    

 

Projekt : „Rozbudowa kompleksu edukacyjno- sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny ” – rozwój infrastruktury szkolnej, w roku 2019 wykonanie projektu, po 

wykonaniu projektu będą wprowadzone kwoty na poszczególne lata dotyczące prac 

budowlanych, okres realizacji 2019 – 2022. Zwiększenie limitu na rok 2019 o  kwotę : 

10.000 zł   

Po zmianach : łączne nakłady : 160.000 zł,  limit na 2019 – 160.000 zł, limit zobowiązań: 

160.000 zł. 

Projekt  : „Budowa chodnika ul Gościeszyńskiej w m. Rostarzewo” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  projekt wykonany w roku 2016 , w roku 

2019 prace budowlane, okres realizacji 2016-2019. Zmniejszenie limitu na rok 2019 o 

kwotę :  140.000 zł  

Po zmianach : łączne nakłady : 75.000 zł,  limit na 2019 – 60.000 zł, limit zobowiązań : 

60.000 zł 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

pkt.. 9.1 do 9.6.1.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic,  

z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2019-2023 – Uchwała VI/60/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Józef Bernakiewicz, Marek Maćkowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VI/60/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Rafał Siemieńczuk zapytał, czy przy okazji budowy chodnika na ulicy 

Gościeszyńskiej w Rostarzewie można zwrócić się z wnioskiem do inwestora  

o poprowadzenie – przedłużenie linii światłowodu, który nie został zainstalowany na 

całej długości tej ulicy. 

 

Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że montaż światłowodu jest  

w całości inwestycją firmy INEA (Gmina nie dokłada tu żadnych środków).  

Z doświadczenia wie, iż zharmonizowanie tych działań jest bardzo trudne, tym niemniej 

Gmina zwróci się w tej sprawie do koordynatora firmy INEA ds. kontaktu  

z samorządami.  

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała, kto obecnie pracuje w rostarzewskim ratuszu, jakie ma 

kwalifikacje i zakres obowiązków. 

 

A. Pawłowski odpowiedział, że obecnie w ratuszu pracuje Magdalena Buchowska, na 

pełnym etacie. Zakres obowiązków jest taki sam, jak poprzedniego pracownika, czyli 

m.in. pozyskiwanie materiałów historycznych, opieka nad Izbą Pamięci Zenona Zająca, 

organizowanie wystaw, także redagowanie Rakoniewickiego Magazynu Informacyjnego, 

umieszczanie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz obsługa Biuletynu 

Informacji Publicznej. W sprawie kwalifikacji, A. Pawłowski wyjaśnił, że pracownik 

spełnia te wymagania, które były określone podczas ogłaszania konkursu na to 

stanowisko.  
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Burmistrz poinformował, że mieszkanka Rostarzewa – dr hab. Judyta Cielecka Piątek 

została zatrudniona na stanowisku profesora uczelni Uniwersytetu Medycznego  

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Pogratulował mianowania i życzył dalszych 

sukcesów. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna wspólna komisja została zaplanowana 

na 18 czerwca, a sesja (absolutoryjna) na 25 czerwca br.    

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad VI sesji VIII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 23 maja 2019 r.  

 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach 

w roku 2018. 

6. Uchwała Nr VI/49/2019 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

7. Uchwała Nr VI/50/2019 w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji 

kultury Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach oraz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakoniewicach 

8. Uchwała Nr VI/51/2019 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej 
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9. Uchwała Nr VI/52/2019 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

10. Uchwała Nr VI/53/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 

udzielane przez publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina 

Rakoniewice 

11. Uchwała Nr VI/54/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Rakoniewice oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku 

12. Uchwała Nr VI/55/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, których 

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Rakoniewice 

13. Uchwała Nr VI/56/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż drogi krajowej nr 

32, obejmującego części obrębów geodezyjnych Rakoniewice Wieś i Rakoniewice 

14. Uchwała Nr VI/57/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice 

15. Uchwała Nr VI/58/2019 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych w Łąkiem 

16. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie.  

17. Uchwała Nr VI/59/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

18. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w WPF na lata 

2019 – 2023. 

19. Uchwała Nr VI/60/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2019-2023 

 


